

Stanowisko
Prezydium Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”
z 30 września 2024 r.

ws. obrony zwolnionego przewodniczącego Komisji Zakładowej
w Viessmann Technika Grzewcza Sp. z o.o. w Legnicy

Prezydium Zarządu Regionu zdecydowanie protestuje przeciwko dalszym szykanom i dyskryminacji Mariusza Kwietniowskiego - przewodniczącego Komisji Zakładowej, co stanowi jawne naruszenie przepisów ustawy o związkach zawodowych przez Viessmann Technika Grzewcza Sp. z o.o. w Legnicy.

Przewodniczący Komisji Zakładowej, wybrany przez pracowników - członków NSZZ „Solidarność”, nie jest dopuszczany do udziału w spotkaniach z pracodawcą, który bezpodstawnie podważa jego funkcję związkową. Działania te mają na celu utrudnianie prowadzenia działalności związkowej.

Od roku w Sądzie Pracy toczy się proces o przywrócenie przewodniczącego do pracy. Mimo to, pracodawca składa kolejne pisma o jego zwolnienie, co jest nie tylko absurdem, ale także jawnym naruszeniem ustawy o związkach zawodowych, która chroni działaczy związkowych przed bezprawnym zwolnieniem.

Podczas procesu sądowego pracodawca łamie prawo, nie dopuszczając przewodniczącego do pracy, nie zgłaszając go do ubezpieczenia zdrowotnego oraz nie wypłacając należnego wynagrodzenia. Te działania są rażącym naruszeniem zasad współżycia społecznego i prawa pracy.

Prezydium Zarządu Regionu uważa, że jest to odwet za aktywną działalność przewodniczącego na rzecz poprawy warunków pracy i płacy pracowników. Ataki te są formą represji za założenie organizacji związkowej oraz przynależność do NSZZ „Solidarność”. Co więcej, pracodawca dopuścił się nieetycznego działania, zatrudniając kancelarię prawną, której aplikant śledził i nagrywał członków „Solidarności”, co jest niezgodne z zasadami dialogu społecznego oraz narusza wszelkie normy prawne. Podśluchiwał także i upublicznił prywatną rozmowę Przewodniczącego Zarządu Regionu z Prezydentem Miasta Legnicy.

Prezydium Zarządu Regionu stanowczo potępia te praktyki, które mają charakter dyskryminujący i represyjny. Żąda natychmiastowej wypłaty zaległego wynagrodzenia Mariuszowi Kwietniowskiemu, przywrócenia go do pracy, zaprzestania szykan i umożliwienia swobodnej działalności związkowej niezależnej od pracodawcy.

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO SEKRETARZ
Zarządu Regionu
Zagłębie Miedziowe

Aneta Mazur

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Regionu
Zagłębie Miedziowe

Bartosz Budziak

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO SKARBNIK
Zarządu Regionu
Zagłębie Miedziowe

Marcin Sadowski